In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 
Proponentibus in jure coram nobis abbate et conventu Beate-

Marie de Josaphat Garnotensis, nomine monasterii sui, contra Nicbo-
laum de Aqua', militem, quod cum dicti abbas et conventus diu fuis-
sent et essent in possessione vel quasi juris percipiendi annuatim 
medietatem decimarum crescentium in caropo Giloti, dicti le Gamu, 
in parrocbia Sancti-Germani, juxta Gurvamvillam. Dictus Nicbolaus 
dictos abbatem et conventum de dicta possessione vel quasi jure per-
cipiendi dictam medietatem dictarum decimarum crescentium in dicto 
campo spoliavit, capiendo, levando vel absportando, in aug-usto ultimo 
preterito, totam decimam de dicto campo, contra voluntatem dictorum 
abbatis et conventus, quod ipse redderat eisdem dictam medietatem 

' La même année,« Nicolag, chevalier de Aquis, ayant enlevé toutes les dixmes sur la terre 
d'Isabelle de Gervais et de Philippe, son fds, sur la paroisse de Oreis (Orrouer),dont les reli-
gieux avaient la moitié, intervient sentence arbitrale de l'offlcial de Chartres qui condamne 
ledit Nicolas à restituer lesdites dixmes et à laisser les religieux tranquilles. » En juillet 1253 
Nicholas de l'Eau olfre à l'abbaye de Josaphat, la dime des fruits sur certaines terres de la 
paroisse d'Orrouer. Cet acte fut approuvé par Mathieu, évéque de Chartres. (Mss. 5318, f. 113.) 

Une visite faite en 1464 dit d'Orrouer : « A Orrouer, souloit avoir un bon hostel juxte 
l'ég-lise... lequel hostel par les guerres dernières passées est cheu et demoly, et va en grande 
ruine, et depuis huit ans en ça a esté réparé l'hostel et faitte une grange toute neufve ; lesquels 
grange et hostel par mal gouvernement des métayers furent mis en poudre l'an 1460 dernier 
passé et de présent font lesd. religieux édiffier, et laquelle est preste de charpenterie. » 
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decime predicte. Unde petierunt dicti abbas etconventus, nominepre-
dicti monasterii sui, a dicto milite quod ipse, restituendo eosdem ad 
dictam possessionem vel quasi juris, redderet eisdem medietatem dicte 
decime de dicto campo, vel ejusdem medietatis estimationem, quam 
estimabant iidem abbas et conventus usque ad valorem sex solidorum 
Garnotensium. Que super premissis leg-itime contestata, jurato de 
calumpniaaprocuratore dictorum abbatis et conventus, ex una parte, et 
a dicto Nicholao, exaltera, factis positionibus et responsionibus ad eas^ 
testibus productis et dilig-enter examinatis, attestationibus eorum 
publicatis, attentis biis que nos nïovere poterant et debebant, inspecta 
cause qualitate et rei petite quantitate, delato a nobis dicto procura-
tori sacramento et a nobis interrog-ato utrum vellet jurare quod dicti 
abbas et conventus fuissent et essent in dicta possessione vel quasi 
juris percipiendi medietatem decime dicti campi de qua ag-ebatur, et 
taxata a nobis dicta medietate dicte decime quam percepit dictus 
miles usque ad valorem quatuor solidorum Garnotensium, et jurato ab 
eodem procuratore quod dicti abbas et conventus fuerunt in dicta 
possessione vel quasi jur is percipiendi dictam medietatem decime dicti 
campi, usque ad tempus de quo fit mentioin petitione eorum, et quod 
dicta medietas dicte decime quam perceperat dictus miles valuerat 
quator solidos. Quibus auditis, nos, habito bonorum consilio, die lune 
post Oculi mei dictis partibus ad audiendum deffinitivam sententiam 
assig^nata, dictum militem condempnamus ad hoc quod ipse resti-
tuendo dictos abbatem et conventum ad dictam possessionem vel 
quasi juris, reddat eisdem quatuor solidos pro estimatione medietatis 
f ructuum dicte decime quos levavit dictus miles cum ipsi fructus non 
extarent, questionem expensarum eisdem abbati et conventui reser-
vantes. Actum anno Domini M° CC° quinquag-esimo, dicta die lune 
post Oculi mei.